
 

 

 

 
 
 
 
          
 
REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 061-01/17-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET: Odluka o dodjeli Plakete Istarske županije Hrvatskoj donorskoj mreži 
 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine 
donosi slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli Plakete Istarske županije 

Hrvatskoj donorskoj mreži. 
  

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni 
dio, te se dostavlja Skupštini Istarske županije na nadležno postupanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se mr.sc. 

Valter Flego. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 



 
Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), te članka 5. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 1/05), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana_________2017. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli Plakete Istarske županije Hrvatskoj donorskoj mreži 

 
 

1. Plaketa Istarske županije dodjeljuje se HRVATSKOJ DONORSKOJ MREŽI. 
 

2. Hrvatska donorska mreža osnovana je 1998. godine, od strane liječnika pulske 
Opće bolnice, te intelektualaca s područja Pule i Istarske županije. Osnovna 
intencija udruge bila je osvješćivanje javnosti o problemu nedostatka organa za 
transplantacijsko liječenje. 
Uspostavljen je učinkovit sustav educiranih i licenciranih transplantacijskih 
koordinatora što pospješuje razvoj doniranja organa. Dodijeljeno je više od milijun 
donorskih kartica. Velika pažnja pridaje se edukacijama u zdravstvenom sustavu, 
kao i edukacijama u srednjoškolskom obrazovnom sustavu i na fakultetima. 
Hrvatska je posljednjih godina jedna od dvije vodeće zemlje u svijetu po broju 
doniranih i transplantiranih organa, a Istarska županija vodeća u Hrvatskoj po 
doniranim organima. Sigurno je najveći doprinos toj činjenici dala Hrvatska 
donorska mreža sa svojim stručnjacima, aktivistima i volonterima. Hvala im na 
tome. 

 
3. Plaketu Istarske županije uručiti će župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego i 

predsjednik Skupštine Istarske županije Valter Drandić na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije za Dan istarskog Statuta – La Giornata dello Statuto 
Istriano. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,__________2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u čl. 43. st.1. točki 12. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), kojim je 
propisano da Skupština donosi odluku o načinu i postupku za dodjelu javnih priznanja i 
dodjeljuje javna priznanja i čl. 84. koji propisuje nazive akata koje Skupština donosi u svom 
radu, te člancima 5. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 1/05), koji ovlašćuju Skupštinu Istarske županije za donošenje 
Odluke o dodjeli Plakete Istarske županije. 
 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA 
Skupština Istarske županije donijela je Odluku o priznanjima Istarske županije kojom je 
propisala priznanja Istarske županije, uvjete za njihovo predlaganje i postupak za dodjelu 
priznanja. Priznanja Istarske županije dodjeljuju se fizičkim i pravnim osobama, udrugama, 
organizacijama i tijelima za zasluge i doprinos na određenom području ili djelatnosti, za 
iznimnu hrabrost u posebnim okolnostima te za posebne zasluge u promicanju razvitka i 
ugleda Istarske županije. 
Odlukom o priznanjima Istarske županije određeno je da se Plaketa Istarske županije 
dodjeljuje pravnim i fizičkim osobama koje su se posebno istakle na području 
gospodarstva za postignute izvanredne rezultate u gospodarskom rastu i razvoju, za 
unapređenje tehnologije i marketinga, za doprinose u unapređenju čovjekovog okoliša i 
očuvanju prirodnih resursa, kao i za posebne rezultate u zapošljavanju i odnosu spram 
zaposlenika u protekloj godini kao i pravnim i fizičkim osobama koje su se posebno istakle 
na području društvenih djelatnosti za postignute izvanredne rezultate u znanosti, medicini, 
prosvjeti, umjetnosti, kulturi, tehničkoj i fizičkoj kulturi, socijalnoj skrbi, humanitarnim 
aktivnostima, te za promociju Istarske županije, te za kontinuirani rad u pravilu za manje 
od 50 jubilarnih godina.  
Hrvatska donorska mreža osnovana je 1998. od strane liječnika pulske Opće bolnice i 
intelektualaca s područja Pule i Istarske županije s ciljem osvješćivanja javnosti o 
problemu nedostatka organa za transplatacijsko liječenje. Zahvaljujući njihovu predanom 
radu, dodijeljeno je više od milijun donorskih kartica. Hrvatska je posljednjih godina jedna 
od dvije vodeće zemlje u svijetu po broju doniranih i transplantiranih organa, a Istarska 
županija je vodeća u Republici Hrvatskoj po doniranim organima.   
U Istarskoj županiji ponosimo se radom i djelovanjem Hrvatske donorske mreže i da bismo 
pokazali koliko vrednujemo njihov nesebičan rad i trud oko uspostave učinkovitog sustava 
educiranih i licenciranih transplantacijskih koordinatora i njihov angažman oko edukacije 
javnosti o važnosti darivanja organa, čime su trajno zadužili našu županiju, dodjeljujemo 
im Plaketu Istarske županije. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Istarske županije 
za 2017. godinu u razdjelu Stručne službe Skupštine. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
Odmah po donošenju Odluke Skupštine Istarske županije. 
 

V. NACRT AKTA 
Dostavlja se u privitku. 



Ai sensi degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" nn. 10/09 e 4/13, 16/16 e 1/17), e degli articoli 5 e 11 della Delibera sui 
riconoscimenti della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 1/05), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _________ 2017, emana 
la 
 
 

DELIBERA 
sull'assegnazione della Targa della Regione Istriana alla Rete dei donatori croati 

 
 

1. La targa della Regione Istriana si assegna alla RETE DEI DONATORI CROATI. 
 

2. La Rete dei donatori croati fu istituita nel 1998 da dai medici dell'Ospedale 
generale di Pola e dagli intellettuali del territorio di Pola e della Regione Istriana. 
L'intenzione basilare dell'associazione era di sensibilizzare il pubblico sul problema 
della carenza di organi per la cura con i trapianti. 
È stato instaurato un sistema efficace di coordinatori appositamente formati e in 
possesso di licenza, favorendo così lo sviluppo della donazione degli organi.  Sono 
state assegnate oltre un milione di tessere di donatori organi. Particolare 
attenzione si dedica ai corsi di aggiornamento nel sistema sanitario, come pure ai 
corsi di aggiornamento nelle scuole medie superiori e alle facoltà. 
Negli ultimi anni la Croazia è una dei due paesi leader al mondo per numero di 
organi donati e trapiantati, mentre la Regione Istriana primeggia per il numero di 
organi donati. La Rete dei donatori croati ha dato sicuramente in questo senso  il 
suo massimo contributo con i suoi professionisti, attivisti e volontari. Un sentito 
grazie per questo. 

 
3. La Targa della Regione Istriana sarà assegnata dal Presidente della Regione 

Istriana mr.sc. Valter Flego e dal Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana 
Valter Drandić, alla seduta solenne dell'Assemblea della Regione Istriana, in 
occasione della Giornata dello Statuto istriano. 

 
4. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 

ufficiale della Regione Istriana". 
 

Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, ________ 2017 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
IL PRESIDENTE 

Valter Drandić 
 


